
Contacto

Teléfono 983811020
Fax 983811640
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-medinadelcampo.es

Dirección Postal

Plaza Mayor de la Hispanidad s/n
(47400) Medina del Campo España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/3760P
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2021 a
las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Medina del Campo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-medinadelcampo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BHwTnpumfGs%3D

Objeto del Contrato: Adjudicación directa para el otorgamiento de concesión administrativa para el uso
privativo de un bien de dominio público con el objeto de realizar una Red de Calor con Biomasa en la
Zona Sur de Medina del Campo para prestar un servicio de suministro de energía térmica a edificios de la
zona a partir de una fuente de energía renovable.

Valor estimado del contrato 1.418.028,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
70320000 - Servicios de alquiler o venta de terrenos.

Plazo de Ejecución
40 Año(s)

Lugar de ejecución
El otorgamiento de concesión administrativa para el uso privativo de un bien de dominio público, parcela de titularidad
pública municipal ubicada en Calle Antonio Villegas, 40 de Medina del Campo
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

http://www.ayto-medinadelcampo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BHwTnpumfGs%3D


Precio de la oferta más baja 2.127,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.127,04 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD PÚBLICA DE INFRAESTRUCTURAS Y MEDIO AMBIENTE DE CASTILLA Y LEÓN, S.A.
NIF A47600754
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.127,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.127,04 EUR.

Motivación

Motivación Otorgar la concesión administrativa para el uso privativo de un bien de dominio público, parcela de titularidad
pública municipal ubicada en Calle Antonio Villegas, 40 de Medina del Campo, para realizar una red de calor con biomasa
en la zona sur de Medina del Campo para prestar un servicio de suministro de energía térmica a los edificios de la zona, a
partir de una fuente de energía renovable, de acuerdo con los siguientes datos: Concesionario: SOCIEDAD PÚBLICA DE
INFRAESTRUCTURAS Y MEDIO AMBIENTE DE CASTILLA Y LEÓN, S.A. (SOMACYL).
Fecha del Acuerdo 28/04/2021
Plazo de Formalización Del 03/05/2021 al 21/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 3 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/04/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/04/2021 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2991fc12-143c-42f1-bc69-4576b42ea490


Lugar

Dirección Postal

PLAZA MAYOR DE LA HISPANIDAD, Nº 1
(47400) MEDINA DEL CAMPO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/04/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

PLAZA MAYOR DE LA HISPANIDAD, Nº 1
(47400) MEDINA DEL CAMPO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon anual
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xs6eh%2Bfihkymq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006620234 |  2021-832193 | Fri, 30 Apr 2021 14:19:07:578 CEST 9732610451236780771732284738056944465UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xs6eh%2Bfihkymq21uxhbaVQ%3D%3D

